
INFORMAÇÕES DOS ITENS AVALIADOS

 A NUMERAÇÃO IDENTIFICADORA DO CHASSI:

018 - GRAVAÇÃO SEM VESTÍGIOS APARENTES DE ADULTERAÇÃO E DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

 A NUMERAÇÃO IDENTIFICADORA DO MOTOR:

041 - GRAVAÇÃO SEM VESTÍGIOS APARENTES DE ADULTERAÇÃO E DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

042 - GRAVAÇÃO SEM VESTÍGIOS APARENTES DE PROCEDIMENTO DE ADULTERAÇÃO.

048 - NUMERAÇÃO É A MESMA QUE CONSTA REGISTRADA NOS BANCOS DE DADOS DOS ÓRGÃOS COMPETENTES (BIN)

 A NUMERAÇÃO IDENTIFICADORA DO CÂMBIO:

068 - GRAVAÇÃO SEM VESTÍGIOS APARENTES DE ADULTERAÇÃO E DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

069 - GRAVAÇÃO SEM VESTÍGIOS APARENTES DE PROCEDIMENTO DE ADULTERAÇÃO.

 ETIQUETA NO COMPARTIMENTO DO MOTOR:

089 - ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

 ETIQUETA NO BATENTE DA PORTA:

102 - ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

 ETIQUETA NO PISO/ ASSOALHO:

115 - ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

 VIDRO DIANTEIRO (PÁRA-BRISA):

124 - ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

 VIDRO DA PORTA ESQUERDA DIANTEIRA:

135 - ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

 VIDRO DA PORTA ESQUERDA TRASEIRA:

146 - ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

 VIDRO DA PORTA DIANTEIRA DIREITA:

157 - ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

 VIDRO DA PORTA TRASEIRA DIREITA:

168 - ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

 VIDRO LATERAL TRASEIRO ESQUERDO:

179 - ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

 VIDRO LATERAL TRASEIRO DIREITO:

190 - ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

 VIDRO TRASEIRO:

201 - ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

 LACRE DA PLACA:

211 - LACRE SEM VESTÍGIOS DE VIOLAÇÃO

 REGISTRO OU HISTÓRICO DE LEILÃO / SALVADO / SINISTRO:
247 - REALIZAMOS NESTA DATA, A FIM DE VERIFICAR SE O VEÍCULO EM QUESTÃO POSSUI REGISTRO(S) NOS BANCOS DE DADOS DE LEILOEIROS E NO CADASTRO DE VEÍCULOS 
SINISTRADO, PORÉM NÃO FOI ENCONTRADO NENHUM REGISTRO, CONFORME PODE SER CONSTATADO NA PESQUISA ANEXA AO LAUDO (DOCUMENTO INTEGRANTE A ESTE LAUDO).
248 - REALIZAMOS NESTA DATA, A FIM DE VERIFICAR SE O VEÍCULO EM QUESTÃO POSSUI REGISTRO(S) NOS BANCOS DE DADOS DE LEILOEIROS E NO CADASTRO DE VEÍCULOS 
SINISTRADO, PORÉM NÃO FOI ENCONTRADO NENHUM REGISTRO, CONFORME PODE SER CONSTATADO NA PESQUISA ANEXA AO LAUDO.

 ESTRUTURA DO VEICULO

ORIGINAL SEM CORTE

VEICULO NÃO POSSUI AVARIAS OU REPAROS.

OBSERVAÇÃO:

VISTORIA CAUTELAR
PARTICULAR

Cidade/Estado: OSASCO

Data da Vistoria: 28/10/2022 9:35:34

Marca/Modelo: RENAULT | RENAULT/SANDERO EXP 16

Placa: EEV-9343 OSASCO - SPCidade/Estado:

Nº Chassi Veiculo: 93YBSR1TH9J212114 K7MJ714Q042714Nº do Motor no Veiculo:

Nº Chassi no Bin.: 93YBSR1TH9J212114 K7MJ714Q042714Nº do Motor no Bin.:

Nº Carr. Veiculo: Nº Cambio no Veiculo:

Nº Carr. na Bin: N/I 0Nº Cambio na Bin:

Proprietário: PARTICULAR 

Cliente:

Dados do Veículo
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APROVADO

CHECK UP CAR VISTORIA - VINICIUS
CNPJ: 22.516.248/0001-42

RUA OZORIO DUQUE ESTRADA, 547 - PESTANA - OSASCO
Fone: 11 36822187

Número do Laudo = 408993
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Importante:
As companhias de seguro de maneira geral possuem seus próprios métodos e critérios de avaliação do risco para aceitação ou não de automóveis, por esse motivo 
informamos que a avaliação do laudo se refere ao momento em que o veiculo foi vistoriado e independe da analise de aceitação ou não por parte da companhia de seguros, 
podendo o veiculo apresentar vícios ocultos que não são detectáveis no momento da vistoria.
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APROVADO

CHECK UP CAR VISTORIA - VINICIUS
CNPJ: 22.516.248/0001-42

RUA OZORIO DUQUE ESTRADA, 547 - PESTANA - OSASCO
Fone: 11 36822187

Número do Laudo = 408993



AVALIAÇÃO ESTRUTURAL

DIGITADOR:

_______________________________________
VINICIUS AUGUSTO FERNANDES DE OLIVEIRA PERITO:

_______________________________________
VINICIUS AUGUSTO FERNANDES DE OLIVEIRA

347117776 34.711.777-9RG: RG:

VINICIUS AUGUSTO F DE OLIVEIRA - ME - CHECK UP CAR VISTORIA - VINICIUS

RUA OZORIO DUQUE ESTRADA, 547 - PESTANA - OSASCO  Fone: 36822187
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APROVADO

CHECK UP CAR VISTORIA - VINICIUS
CNPJ: 22.516.248/0001-42

RUA OZORIO DUQUE ESTRADA, 547 - PESTANA - OSASCO
Fone: 11 36822187

Número do Laudo = 408993



FOTOS EXTRAS

Página 1 de 1

APROVADO

CHECK UP CAR VISTORIA - VINICIUS
CNPJ: 22.516.248/0001-42

RUA OZORIO DUQUE ESTRADA, 547 - PESTANA - OSASCO
Fone: 36822187

Número do Laudo = 408993



DADOS DO VEÍCULO

EEV9343

00122352734

OSASCO

NACIONAL

2008

PRATA

ALCOOL/GASOLINA

5

0

1598

1.47

93YBSR1TH9J212114

2019-09-11

RENAULT/SANDERO EXP 16

AUTOMOVEL

2009

N/I

PASSAGEIRO

92

2.3

2

NORMAL

K7MJ714Q042714

0

CIRCULACAO

CHASSI

Dt. ÚLTIMA ATU.

MARCA/MODELO

TIPO

ANO MODELO

CARROCERIA

ESPÉCIE

POTÊNCIA

CMT

EIXOS

REMARC. CHASSI

SITUAÇÃO VEIC.

PLACA

RENAVAM

MUNICÍPIO

PROCEDÊNCIA

ANO FAB

COR

COMBUSTÍVEL

CAP. PASSAG.

CAP. CARGA

CILINDRADA

PBT

MOTOR

CÂMBIO

PLACA

MOTOR

MUNICÍPIO OSASCO

K7MJ714Q042714

EEV9343

2008/2009 RENAULT/SANDERO EXP 16MARCA/MODELOFABRICAÇÃO

INFORMAÇÕES/BASE ESTADUAL

CHASSI 93YBSR1TH9J212114   

RENAVAM 00122352734COR PRATA

MULTAS

As multas do veículo não fazem parte do escopo das pesquisas. Para consulta de multas e débitos, favor consultar os  órgãos 
municipais , órgãos estaduais e federais competentes.

ATUAL RAFAEL RODRIGUES TITO GOMES                                 

PROPRIETÁRIO 

ANTERIOR UIRIZ AUTOMOVEIS LTDA ME                                    

Restrições

FurtoHistórico de Roubo e Furto

Outras Informações Sinistro

Indício de Sinistro

Consta Informação-Não consta -

IPVA

Parecer Técnico

Leilão

28/10/2022 9:36:04DATA/HORA :EEV9343PLACA:

X- AUTO PLUS

           

CONFIDENCIAL P/ CNPJ: 11.085.603/0001-50

Nos casos de veículos ofertados em leilões, existem Companhias de Seguros que estão alterando a política de aceitação do bem, reduzindo em alguns casos até 70% da tabela FIPE. 
Todo o critério da avaliação do risco para aceitação ou não de seguro automotivo compete as Companhias de Seguros, isentando a Xpertia de qualquer responsabilidade sobre o seguro. 
A responsabilidade da Xpertia limita-se a transmitir na integra e fielmente as informações  sobre veículos automotores registrados em Bases de Dados (Públicas ou Privadas), detentoras 
das informações. As informações exibidas nesta consulta são as que se encontram disponíveis na data e hora da consulta nas Bases de Dados públicas ou privadas, cabendo ao CNPJ 
(contratante), em caso de duvida ou divergência, consultar diretamente o órgão competente. Estas informações são confidenciais e deverão ser utilizadas, única e exclusivamente, para 

orientação das transações comerciais do CNPJ (contratante), responsabilizando-se civil e criminalmente por danos que ocasionar a terceiros, quando utilizadas em desacordo com a 
legislação em vigor. O CNPJ (contratante), declara ter ciência que todas as informações prestadas no corpo desta consulta  visam exclusivamente colaborar com o processo de 

averiguação de procedência do veículo, servindo apenas como uma ferramenta de analise previa e não como elemento de decisão única para vistoria ou comercialização do veículo. O 
levantamento das informações veiculares via consulta eletrônica jamais substituirá a consulta do órgão oficial, especialmente pelo fato de que as informações podem ser acrescidas, 

modificadas ou retiradas de forma on-line pelos órgãos públicos, (Federal, Estadual e Municipal), ou instituições financeiras e seguradoras. Nos veículos cadastrados em outros estados 
pode haver vícios ocultos, restrições débitos ou bloqueios que só irão constar no prontuário do veículo no momento da transferência efetiva para o estado.

           



IPVA/DPVAT

DÉBITOS IPVA 0,00 DÉBITOS DPVAT N/I

DATA LICENC. 31/08/2022

LICENCIAMENTO
EXERCÍCIO 
LICENC.

2022

GRAVAME
RESTR. FINANC. GRAVAME NÃO CADASTRADO NA BASE

TIPO TRANSAÇÃO

INTENÇÃO DE GRAVAME

NOME AGENTE

TIPO RESTRIÇÃO

INCLUSÃO ITEN.

NÃO CONSTA COMUNICAÇÃO DE VENDAS

COMUNICAÇÃO DE VENDAS

DECODIFICADOR DE PLACA

PLACA eev9343 EMPLACAMENTO SÃO PAULO

FURTO NADA CONSTA

RESTRIÇÕES BASE ESTADUAL

ADMINISTRATIVA NADA CONSTA              

TRIBUTÁRIA NADA CONSTA

BLOQ. GUINCHO NADA CONSTA

RESTR. JUDICIAL NADA CONSTA

BLOQ. JUDICIAL NÃO CONSTA BLOQUEIO JUDICIAL - RENAJUD

Nada ConstaRESTR. FINANC.

RENAJUD DETALHADO

VEICULO NÃO POSSUI RESTRIÇÃO

PLACA

LICENCIAMENTO

INSP. VEICULAR ANO

MULTAS TOTAL

ULT LICENCIAMENTO

RESTR. JUDICIAL

RESTR. GUINCHO

ADMINISTRATIVA

IPVA

RESTR. FINANC.

BLOQ. RF

RENAVAM

TRIBUTÁRIA INSP. GNVNADA CONSTA

EEV9343

NADA CONSTA

NADA CONSTA

00122352734

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

2022

2022

NADA CONSTA

NADA CONSTA

DETRAN SP

NADA CONSTA

RESTRIÇÕES

Nos casos de veículos ofertados em leilões, existem Companhias de Seguros que estão alterando a política de aceitação do bem, reduzindo em alguns casos até 70% da tabela FIPE. 
Todo o critério da avaliação do risco para aceitação ou não de seguro automotivo compete as Companhias de Seguros, isentando a Xpertia de qualquer responsabilidade sobre o seguro. 
A responsabilidade da Xpertia limita-se a transmitir na integra e fielmente as informações  sobre veículos automotores registrados em Bases de Dados (Públicas ou Privadas), detentoras 
das informações. As informações exibidas nesta consulta são as que se encontram disponíveis na data e hora da consulta nas Bases de Dados públicas ou privadas, cabendo ao CNPJ 
(contratante), em caso de duvida ou divergência, consultar diretamente o órgão competente. Estas informações são confidenciais e deverão ser utilizadas, única e exclusivamente, para 

orientação das transações comerciais do CNPJ (contratante), responsabilizando-se civil e criminalmente por danos que ocasionar a terceiros, quando utilizadas em desacordo com a 
legislação em vigor. O CNPJ (contratante), declara ter ciência que todas as informações prestadas no corpo desta consulta  visam exclusivamente colaborar com o processo de 

averiguação de procedência do veículo, servindo apenas como uma ferramenta de analise previa e não como elemento de decisão única para vistoria ou comercialização do veículo. O 
levantamento das informações veiculares via consulta eletrônica jamais substituirá a consulta do órgão oficial, especialmente pelo fato de que as informações podem ser acrescidas, 

modificadas ou retiradas de forma on-line pelos órgãos públicos, (Federal, Estadual e Municipal), ou instituições financeiras e seguradoras. Nos veículos cadastrados em outros estados 
pode haver vícios ocultos, restrições débitos ou bloqueios que só irão constar no prontuário do veículo no momento da transferência efetiva para o estado.

           



HISTÓRICO DE OFERTA EM LEILÃO

NÃO EXISTE OFERTA PARA ESTE VEÍCULO

VEÍCULO OFERTADO

VEICULO NÃO OFERTADO

BASE 1 BASE 2 BASE 3

OUTRAS INFORMAÇÕES DE SINISTRO
NADA CONSTA

VEICULO NAO INDICA OCORRENCIA DE ROUBO/FURTO

ROUBO E FURTO - ATIVO

HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO

NÃO EXISTE OCORRÊNCIA DE HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO

PARECER TÉCNICO

INDÍCIO DE SINISTRO

NADA CONSTA

CHASSI 93YBSR1TH9J212114

DECODIFICADOR DE CHASSI

MONTADORA RENAULT

COMBUSTÍVEL ALCOOL/GASOLINA

TIPO 
CARROCERIA

HATCH

REGIÃO GEOGR BRASIL / PARAGUAI / COLOMBIA / 
URUGUAI

LOCAL FÁBRICA N/I

VEÍCULO RENAULT/SANDERO EXPRESSION 
1.6 HP

ANO MODELO 2009

QTDE. EIXOS

PAÍS BRASIL

Nos casos de veículos ofertados em leilões, existem Companhias de Seguros que estão alterando a política de aceitação do bem, reduzindo em alguns casos até 70% da tabela FIPE. 
Todo o critério da avaliação do risco para aceitação ou não de seguro automotivo compete as Companhias de Seguros, isentando a Xpertia de qualquer responsabilidade sobre o seguro. 
A responsabilidade da Xpertia limita-se a transmitir na integra e fielmente as informações  sobre veículos automotores registrados em Bases de Dados (Públicas ou Privadas), detentoras 
das informações. As informações exibidas nesta consulta são as que se encontram disponíveis na data e hora da consulta nas Bases de Dados públicas ou privadas, cabendo ao CNPJ 
(contratante), em caso de duvida ou divergência, consultar diretamente o órgão competente. Estas informações são confidenciais e deverão ser utilizadas, única e exclusivamente, para 

orientação das transações comerciais do CNPJ (contratante), responsabilizando-se civil e criminalmente por danos que ocasionar a terceiros, quando utilizadas em desacordo com a 
legislação em vigor. O CNPJ (contratante), declara ter ciência que todas as informações prestadas no corpo desta consulta  visam exclusivamente colaborar com o processo de 

averiguação de procedência do veículo, servindo apenas como uma ferramenta de analise previa e não como elemento de decisão única para vistoria ou comercialização do veículo. O 
levantamento das informações veiculares via consulta eletrônica jamais substituirá a consulta do órgão oficial, especialmente pelo fato de que as informações podem ser acrescidas, 

modificadas ou retiradas de forma on-line pelos órgãos públicos, (Federal, Estadual e Municipal), ou instituições financeiras e seguradoras. Nos veículos cadastrados em outros estados 
pode haver vícios ocultos, restrições débitos ou bloqueios que só irão constar no prontuário do veículo no momento da transferência efetiva para o estado.

           


